WSP0301-24（-T）字符型人机界面
使用手册
V 2.0
黄石科威自控有限公司
2012-2-29
  黄石科威自控有限公司
i
目录

（1）位资源
ABB PLC 的位资源%MX0 即是 WSP 中 MODBUS 协议中的线圈 0X。但是
由于 ABB PLC 地址是按字节 + 位的形式表示，而 WSP 中 MODBUS 线圈是按
位的形式表示，因此其转换关系如下：
如果 ABB PLC 中某一个资源地址为%MX0.a.b
则其对应的 MODBUS 协议资源地址为 AD= 8 * a + b
如：ABB中%MX0.1.7，对应于WSP 字符屏中的 AD = 8 * 1 + 7 = 15，即 0X15。
（2）字资源
ABB PLC 中字地址%MW0 即是 WSP MODBUS 协议中的寄存器 4X。两者间
地址表示方式是一致的，不需要转换，即%MW0.2 即为 4X2。
（3）位资源与字资源
又由于 ABB PLC 中位资源与字资源是共享内存空间的，因此对于 WSP 的
MODBUS 协议 0X 与 4X 也是有对应关系的，转换如下表 1.4 所示。
如：对于 ABB PLC 协议，WSP 中线圈 0X00，对应的是 4X0 的第 8 位；WSP
中线圈 0X7，对应的是 4X0 的最高位第 15 位；WSP 中线圈 0X8，对应的是 4X0
的最低位第 0 位；WSP 中线圈 0X15，对应的是 4X0 的第 7 位。
注：目前 WSP 字符屏只能与段 0 的字寄存器进行通信，即只能读写地址范
围为[0000,7FFF]，而不能与段 1 的字寄存器进行通信，即不能读写地址范围为
[8000,FFFF]。
  黄石科威自控有限公司
109
黄石市科威自控有限公司
电话：0714-6539820
传真：0714-3802748
地址：湖北省黄石市花径路 48 号